

CONSTRUTORA SENGER

CONSTRUTORA SENGER LTDA

CNPJ: 01.884.064/0001-65

RUA JUSCELINO KUBITSCHKE, 1078 - SALA 01

CEP: 85892-000 - Bairro: CONJUNTO RESIDENCIAL TERRA DAS

Município: SANTA HELENA - PR

Telefone: (45) 32683634 Celular: (459) 88440490

Email: senger355construcaocivil@gmail.com

Insc. Municipal: 30121

Insc. Estadual: 909.50094-06

Número da NFS-e
64Situação
Emitido**Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - Série 1****Estado do Paraná****MUNICÍPIO DE SANTA HELENA**

DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO, FISCALIZAÇÃO E CADASTRO

Autenticidade

0179710003663108

Data Emissão

15/08/2023

Hora Emissão

13:57:18**TOMADOR DO SERVIÇO**

Nome Fantasia

MATELANDIA PREFEITURA GABINETE DO PREFEITO

Razão Social

MUNICIPIO DE MATELANDIA

CPF/CNPJ

76.206.465/0001-65

IE

ISENTO

Endereço

ALAMEDA avenida assis brasil

Número

Complemento

Bairro

sede

CEP

85887-000

Cidade - Estado

MATELANDIA - PR

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço	Local Prest.	Alíquota	Sit. Trib.	Vlr. Trib.	Dedução	Vlr. ISSRF
702	7699	4.6970 %	TRBCRF	25.967,90	12.983,95	609,86

Descrição do Serviço:

Contratação de empresa visando a execução global (material e mão de obra), MEDIÇÃO 05 DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA (UBS-TIPO I) COM ÁREA TOTAL DE 311,05m², NO DISTRITO DE AGRO CAFEEIRA, CONFORME TERMO DE ADESÃO Nº 18.201.789-2/2021 SESA-PR. TOMADA DE PREÇO 12/2022, CONTRATO: 134/2022. CNO DA OBRA: 90.013.63282/74. EMPENHOS: 19992/2022 e 19993/2022.

Base de cálculo do INSS: 25.967,90 x 35% = 9.088,77 x 11% = 999,76

Base de Cálculo	Valor ISSQN	Valor ISSRF	Desconto	Valor Total	
12.983,95	SIMPLES NACIONAL	609,86	0,00	25.967,90	
IR 0,00	INSS 999,76	CSLL 0,00	COFINS 0,00	PIS 0,00	Retenção para a Previdência Social 0,00

Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03

702 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).

Legenda do local da prestação do serviço

7699 - MATELANDIA - PR

Outras Informações

TRBCRF - Tributada com redução da base de cálculo com imposto sobre serviços retido na fonte

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.

Não gera direito a crédito fiscal de IPI

(702) Serviço não tributável no município do prestador. O ISSQN é devido no município onde o serviço foi prestado.

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 330/2014 de 15/01/2014.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 02/10/2023.

A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: .

Valor aproximado dos tributos: Federais R\$ 3.492,68 (13.4500%), Estaduais R\$ 0,00 (0.0000%), Municipais R\$ 1.028,33 (3.9600%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

PLANILHA DE MEDIÇÃO DA OBRA		
OBRA: CONSTRUÇÃO DA UBS TIPO 01 - DISTRITO DE AGRO CAFEIRA		
EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA SENGHER LTDA		
CNPJ: 01.884.064/0001-65		
DATA DA MEDIÇÃO: 09/08/2023		Período: 01/07/2023 a 08/08/2023
PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 183/2022		
TOMADA DE PREÇOS: Nº 12/2022 - CONTRATO: Nº 134/2022		
EMPENHOS: Nº 19992/2022 e 19993/2022		
Descrição do serviços executados	% Medido do Item	Valor Medido do Item
1 - MOBILIZAÇÃO - CANTEIRO DE OBRAS		
2 - MOVIMENTO DE TERRA		
3 - FUNDAÇÃO E ESTRUTURA	9,50%	R\$ 25.967,90
4 - ALVENARIA - VEDAÇÃO		
5 - IMPERMEABILIZAÇÃO		
6 - COBERTURA		
7 - REVESTIMENTOS		
8 - ESQUADRIAS		
9 - INSTALAÇÃO ELÉTRICA		
10 - INSTALAÇÃO HIDRÁULICA		
11 - AR-CONDICIONADO		
12 - GASES ESPECIAIS		
13 - LIMPEZA E ARREMATES FINAIS		
TOTAL DA MEDIÇÃO =		R\$ 25.967,90
Valor do Empenho nº 19992/2022 =		R\$ 14.882,85
Valor do Empenho nº 19993/2022 =		R\$ 11.085,05

Medição Nº: 05		
RESUMO DA MEDIÇÃO		
Valor Total do Contrato:	R\$ 1.134.133,50	
Total desta Medição:	R\$ 25.967,90	
Medições Acumuladas (R\$):	243.669,12	
Medições Acumuladas (%):	21,49%	
Saldo Contratual:	R\$ 890.464,38	
CONTROLE GLOBAL DO CONTRATO		
Nº DA MEDIÇÃO	VALOR PAGO	% DA MEDIÇÃO (Relação ao Global)
01	R\$ 18.309,16	1,61%
02	R\$ 75.262,64	6,64%
03	R\$ 73.898,56	6,52%
04	R\$ 50.230,86	4,43%
05	R\$ 25.967,90	2,29%
ALEX BORGHETTI:02637674938		
Assinado de forma digital por ALEX BORGHETTI:02637674938 Dados: 2023.08.10 14:44:43 -03'00'		
Alex Borghetti Engenheiro Civil - CREA PR 67.295/D		